PAGE

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  14 ноября 2016 года   № 279-од

	О порядке информирования участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ГИА  на территории Северо-Восточного образовательного округа в 2016 – 2017 учебном году

На основании ст.15, 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1394  от 25.12.2013года, ст.16, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1400  от 26.12.2013 года,  п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственным за организацию процедуры  проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов              Н. Б. Дуняшиной и И.Н. Борцовой:
1.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации, в том числе о процедуре написания итогового сочинения (изложения) через образовательные организации, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, организацию телефонов «горячей линии» и ведении разделов на официальном сайте Северо-Восточного управления образования;

1.2. На официальном сайте Северо-Восточного управления опубликовать следующую информацию:

  - о сроках и местах подачи заявления на участие в ГИА, в том числе на итоговое сочинение (изложение);

  - о сроках проведения ГИА, в том числе о сроках проведения итогового сочинения (изложения);
  - о местах регистрации на участие в ГИА, в том числе о местах регистрации на итоговое сочинение (изложение);
  - о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрении апелляций,

  - о порядке информирования о результатах ГИА.
2.  Руководителям образовательных учреждений  организовать под роспись информирование  обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет
- о сроках, месте и порядке подачи заявлений на прохождение ГИА, в том числе о сроках, месте и порядке подачи заявлений на итоговое сочинение (изложение),
- о порядке проведения ГИА, итогового сочинения (изложения),  в том числе об основаниях для удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, о порядке подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА,
- о результатах ГИА, полученных обучающимися и выпускниками прошлых лет.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования Пантелееву Л.М.
	[image: image1.jpg]<
@
2.
)
O
1,
m

U.0. pyKkoBOAMTE
yNpaBJieHust

CeBepo-BocTo4HO

Борцова
PAGE